
ÖFFNUNGSZEITEN:
Montag  	 08:15-13:00	 14:30-18:00
Dienstag	 08.15-13:00	 14:00-18:00
Mittwoch 	 08:15-13.00	
Donnerstag	 08:15-13:00	 14:45-18:00
Freitag	 08:15-13:00	 14:45-18:00

MONTAN-APOTHEKE 
Inh. Frau Christina Roth e.K.

Kaiser-Friedrich-Straße 39 · 47169 Duisburg
Telefon: (0203) 402 119 · Telefax: (0203) 402 191

E-Mail: montan-apotheke@gmx.de

GÜLTIG: MAI - JUNI 2026

Sie sparen  bei uns bis zu 
70 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Nur solange der Vorrat reicht, nur in haushaltsüblichen Mengen. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. *Unverbindlicher Verkaufspreis der Apotheke. 

14,95 € 21,99 €*

Grundpreis 650,00€/Kg

32%
gespart

Lorano® Azelastin/Fluticason Allergiespray bei Heu-
schnupfen 23 g	
Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Linderung von 
Beschwerden einer mittelschweren bis schweren saisonalen 
allergischen Rhinitis nach deren Erstdiagnose durch einen 
Arzt, und wenn die Anwendung von entweder einem intra-

nasalen Antihistaminikum oder einem Kortikosteroid 
allein nicht als ausreichend erachtet wird. Warnhin-
weis: Enthält Benzalkoniumchlorid und Polysorbat. 
Wirkstoffe: Azelastinhydrochlorid, Fluticasonpro-
pionat (Ph.Eur.)

12,95 € 17,60 €*

Grundpreis 0,54€/Stück

26%
gespart

Grippostad C Hartkapseln 24 Stück	
Anwendungsbereiche: Erkältungsbeschwerden wie Reiz-
husten, Schnupfen, Kopf- und Gliederschmerzen sowie 
Fieber. Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure / Vitamin C, 
Coffein, Chlorphenaminmaleat.

 3,75 €  6,07 €*

Grundpreis 375,00€/L

38%
gespart

SNUP Schnupfenspray 0,1% für Erwachsene 10 ml	
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen Bei anfallsweise auftretendem 

Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) 
Bei allergischem Schnupfen (Rhinitis 
allergica) Wirkstoff: Xylometazolin hydro-
chlorid.

SNUP Schnupfenspray 0,05% für Kleinkinder 10 ml	
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem 

Schnupfen (Rhinitis allergica). 
Für für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren 
bestimmt. Wirkstoffe: Meerwasser, Xylo-
metazolinhydrochlorid.

 3,15 €  5,11 €*

Grundpreis 315,00€/L

38%
gespart

Thomapyrin INTENSIV Tabletten 20 Stück	
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. 
Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat 
nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgege-
ben! Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. 

 6,30 €  9,97 €*

Grundpreis 0,32€/Stück

37%
gespart

doc Ibuprofen Schmerzgel 100 g	
Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen 
Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen 
Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und 
Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstau-
chungen, Zerrungen. Enthält u. a. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, 
Citronellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen und 
Linalool. Wirkstoff: Ibuprofen.

12,95 € 18,98 €*

Grundpreis 129,50€/Kg

32%
gespart

Refluthin bei Sodbrennen Kautabletten 16 Stück	
Eigenschaften: Ein Medizinprodukt zur schnellen und an-
haltenden Linderung von Sodbrennen und säurebedingten 
Magenbeschwerden. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 
Jahren.

 5,95 €  8,95 €*

Grundpreis 0,37€/Stück

34%
gespart

Vomex A® Dragees 50 mg Dragees 20 Stück	
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von 
Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbe-
sondere bei Reisekrankheit. Warnhinweise: Enthält Lactose, 
Sucrose (Zucker).Wirkstoff: Dimenhydrinat. 

 5,95 €  9,34 €*

Grundpreis 0,30€/Stück

36%
gespart

Iberogast  Classic 20 ml		
Indikation: Ein pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-
Erkrankungen. Inhaltsstoffe: Iberis Amara, Angelikawurzel, 
Kamillenblüten, Kümmelfrüchte, Mariendistelfrüchte, Melis-
senblätter, Pfefferminzblätter, Schöllkraut, Süßholzwurzel.

 9,95 € 14,29 €*

Grundpreis 497,50€/L

30%
gespart

Cetirizin STADA Filmtabletten 20 Stück	  
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Symptomen 
bei allergischen Erkrankungen wie chronischer Nesselsucht, 
chronischem allergischen Schnupfen und Heuschnupfen.
Wirkstoff: Cetirizinhydrochlorid.

 2,95 €  9,66 €*

Grundpreis 0,15€/Stück

70%
gespart

Perenterol forte 250 mg Hartkapseln 10 Stück
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden 
bei akuten Durchfallerkrankungen. Zur Vorbeugung und 
Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie 
Durchfällen unter Sondenernährung. Zur begleitenden Be-
handlung bei länger bestehenden Formen der Akne.  
Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae.

 7,95 € 12,46 €*

Grundpreis 0,80€/Stück

36%
gespart

Cystinol® akut Dragees 60 Stück
Anwendungsgebiete: Entzündliche Erkrankungen der 
ableitenden Harnwege. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei 
Erwachsenen und Heranwachsenden ab 12 Jahren, Bären-
traubenblätter-Trockenextrakt.

19,95 € 27,27 €*

Grundpreis 0,33€/Stück

27%
gespart

Bepanthen Augentropfen Intense 10 ml
Eigenschaften: Intensiv feuchtigkeitsspendende und pfle-
gende Augentropfen bei sehr trockenen und chronisch tro-
ckenen, gereizten Augen. Für Kontaktlinsenträger geeignet.

14,50 € 18,39 €*

Grundpreis 1.450€/L

21%
gespart

Zamidine 1 mg/ml Augentropfen 5 x 0,6 ml  
Eigenschaften: Zur Behandlung bestimmter Infektionen des 
Auges und der angrenzenden Strukturen wie z. B. Bindehaut-
entzündung, - Entzündungen,wie Bindehaut und Hornhaut, 
- lokalisierte Entzündung der Augenlider, oft in der Nähe der 
Wimpern, - chronische Tränensackentzündung. 
Anwendung auch zur Desinfektion des Bindehautsackes vor 
einer Operation. 

 6,95 € 10,79 €*

Grundpreis 2.316,67€/L

36%
gespart

Priorin KAPSELN FÜR DEN NÄHRSTOFFBEDARF DER HAARWURZEL 
120 Stück
Produkteigenschaften: Stärkt und kräftigt Ihr Haar von innen. Bei hormo-
nell erblich bedingtem Haarausfall. Für eine optimale Versorgung mit Nähr-
stoffen.

 9,10 € 11,79 €*

Grundpreis 45,50€/L

22%
gespart

Angebot 43,95 €
Grundpreis 0,37€/Stück

Priorin SHAMPOO 200 ml
Eigenschaften: Mehr Volu-
men, Glanz und Feuchtig-
keit für kraftloses, dünner 
werdendes Haar.

 8,95 € 11,90 €*

Grundpreis 223,75€/L

25%
gespart

LA ROCHE-POSAY CICAPLAST BAUME 
B5+  40 ml
Eigenschaften: Reparierender & beruhi-
gender Balsam für geschädigte und irri-
tierte Haut von Erwachsenen und Babys.

15,95 € 19,95 €*

Grundpreis 0,27€/Stück

20%
gespart

naturafit SUN KAPSELN 60 Stück
Eigenschaften: Dein Begleiter durch sonnige 
Zeiten mit Beta-Carotin, Calcium und Zink. Bei son-
nenempfindlicher Haut oder als Vorbereitung auf 
die Sonne – trägt zu einer besseren Verträglichkeit 
der Sonneneinstrahlung bei. 

Angebot 10,95 €
Grundpreis 146,00€/L

ANTI BRUMM FORTE 75 ml
Anwendungsgebiete: Bis zu 6 Stunden Schutz 
vor Mücken und 5 Stunden Schutz vor Zecken. 
Für alle Regionen geeignet – inklusive der Tropen. 
Für Kinder ab 3 Jahren geeignet. Wirkstoffe: 
DEET, Icaridin, Eukalyptus Citriodora Öl.

SIE ERHALTEN 20% RABATT  
AUF ALLE VORRÄTIGEN LADIVAL-SONNENPRODUKTE

SIE ERHALTEN 20% RABATT  
AUF ALLE VORRÄTIGEN UEBE BLUTDRUCKMESSGERÄTE

BLUTDRUCKMESSGERÄTE-PRÜFUNG 
Termin: 13. Mai 2026

Prüfgebühr: 5.-€
Bitte geben Sie Ihr Blutdruckmessgerät bis spätestens 12.05. in der Montan-Apotheke 

ab. Die Abholung ist am13.05. ab nachmittags möglich.

AKTION



Sie sparen  bei uns bis zu 
70 %

gültig vom 01.05.– 15.05.2026 gültig vom 16.05.– 31.05.2026 gültig vom 01.06.– 15.06.2026 gültig vom 16.06.– 30.06.2026

20% Rabatt 20% Rabatt 20% Rabatt 20% Rabatt 

Cetirizin STADA Filmtabletten 20 Stück	
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von 
Symptomen bei allergischen Erkrankungen wie 
chronischer Nesselsucht, chronischem allergi-
schen Schnupfen und Heuschnupfen.
Wirkstoff: Cetirizinhydrochlorid.

 2,95 €  9,66 €*

Grundpreis 0,15€/Stück

70%
gespart

14,95 € 21,99 €*

Grundpreis 650,00€/Kg

32%
gespart

Lorano® Azelastin/Fluticason Allergiespray 
bei Heuschnupfen 23 g	
Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur 
Linderung von Beschwerden einer mittelschweren 
bis schweren saisonalen allergischen Rhinitis nach 
deren Erstdiagnose durch einen Arzt, und wenn 
die Anwendung von entweder einem intranasalen 
Antihistaminikum oder einem Kortikosteroid allein 

nicht als ausreichend erachtet wird. 
Warnhinweis: Enthält Benzalkonium-
chlorid und Polysorbat. Wirkstoffe: 
Azelastinhydrochlorid, Fluticasonpro-
pionat (Ph.Eur.)

12,95 € 17,60 €*

Grundpreis 0,54€/Stück

26%
gespart

Grippostad C Hartkapseln 24 Stück	
Anwendungsbereiche: Erkältungsbeschwerden 
wie Reizhusten, Schnupfen, Kopf- und Glieder-
schmerzen sowie Fieber. Wirkstoffe: Paracetamol, 
Ascorbinsäure / Vitamin C, Coffein, Chlorphena-
minmaleat.

 3,75 €  6,07 €*

Grundpreis 375,00€/L

38%
gespart

SNUP Schnupfenspray 0,1% für Erwachsene 
10 ml	
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen Bei anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotor-
ica) Bei allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica) 
Wirkstoff: Xylometazolin hydrochlorid.

SNUP Schnupfenspray 0,05% für Kleinkinder 
10 ml	
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auf-
tretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), 
allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). 
Für für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren bestimmt. 
Wirkstoffe: Meerwasser, Xylometazolinhydrochlorid.

 3,15 €  5,11 €*

Grundpreis 315,00€/L

38%
gespart

Thomapyrin INTENSIV Tabletten 20 Stück	
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei 
akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben! Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. 

 6,30 €  9,97 €*

Grundpreis 0,32€/Stück

37%
gespart

doc Ibuprofen Schmerzgel 100 g	
Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unter-
stützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellun-
gen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile 
(z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, 
Bänder und Gelenkkapsel), Sport- und Unfall-
verletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, 
Zerrungen. Enthält u. a. Benzylalkohol, Benzyl-
benzoat, Citral, Citronellol, Cumarin, Eugenol, 
Farnesol, Geraniol, D-Limonen und Linalool. 
Wirkstoff: Ibuprofen.

12,95 € 18,98 €*

Grundpreis 129,50€/Kg

32%
gespart

Refluthin bei Sodbrennen Kautabletten  
16 Stück	
Eigenschaften: Ein Medizinprodukt zur schnellen 
und anhaltenden Linderung von Sodbrennen und 
säurebedingten Magenbeschwerden. Für Erwach-
sene und Jugendliche ab 12 Jahren.

 5,95 €  8,95 €*

Grundpreis 0,37€/Stück

34%
gespart

Vomex A® Dragees 50 mg Dragees  
20 Stück	
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Be-
handlung von Übelkeit und Erbrechen unterschied-
lichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. 
Warnhinweise: Enthält Lactose, Sucrose (Zucker).
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 

 5,95 €  9,34 €*

Grundpreis 0,30€/Stück

36%
gespart

Iberogast  Classic 20 ml		
Indikation: Ein pflanzliches Arzneimittel bei 
Magen-Darm-Erkrankungen. Inhaltsstoffe: Iberis 
Amara, Angelikawurzel, Kamillenblüten, Kümmel-
früchte, Mariendistelfrüchte, Melissenblätter, 
Pfefferminzblätter, Schöllkraut, Süßholzwurzel.

 9,95 € 14,29 €*

Grundpreis 497,50€/L

30%
gespart



ÖFFNUNGSZEITEN:
Montag  	 08:15-13:00	 14:30-18:00
Dienstag	 08.15-13:00	 14:00-18:00
Mittwoch 	 08:15-13.00	
Donnerstag	 08:15-13:00	 14:45-18:00
Freitag	 08:15-13:00	 14:45-18:00

MONTAN-APOTHEKE 
Inh. Frau Christina Roth e.K.

Kaiser-Friedrich-Straße 39 · 47169 Duisburg, Telefon: (0203) 402 119·  
Telefax: (0203) 402 191, E-Mail: montan-apotheke@gmx.de

GÜLTIG: MAI - JUNI 2026

Perenterol forte 250 mg Hartkapseln 10 Stück
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Be-
schwerden bei akuten Durchfallerkrankungen. Zur 
Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden 
von Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter Son-
denernährung. Zur begleitenden Behandlung bei 
länger bestehenden Formen der Akne. Wirkstoff: 
Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae.

 7,95 € 12,46 €*

Grundpreis 0,80€/Stück

36%
gespart

Cystinol® akut Dragees 60 Stück
Anwendungsgebiete: Entzündliche Erkrankungen 
der ableitenden Harnwege. Warnhinweis: Enthält 
Lactose. Bei Erwachsenen und Heranwachsenden 
ab 12 Jahren, Bärentraubenblätter-Trockenextrakt.

19,95 € 27,27 €*

Grundpreis 0,33€/Stück

27%
gespart

Bepanthen Augentropfen Intense 10 ml
Eigenschaften: Intensiv feuchtigkeitsspendende 
und pflegende Augentropfen bei sehr trockenen 
und chronisch trockenen, gereizten Augen. Für 
Kontaktlinsenträger geeignet.

14,50 € 18,39 €*

Grundpreis 1.450€/L

21%
gespart

Zamidine 1 mg/ml Augentropfen 5 x 0,6 ml  
Eigenschaften: Zur Behandlung bestimmter 
Infektionen des Auges und der angrenzenden 
Strukturen wie z. B. Bindehautentzündung, - 
Entzündungen,wie Bindehaut und Hornhaut, - loka-
lisierte Entzündung der Augenlider, oft in der Nähe 
der Wimpern, - chronische Tränensackentzündung. 
Anwendung auch zur Desinfektion des Bindehaut-
sackes vor einer Operation. 

 6,95 € 10,79 €*

Grundpreis 2.316,67€/L

36%
gespart

Priorin KAPSELN FÜR DEN NÄHRSTOFFBE-
DARF DER HAARWURZEL 120 Stück
Produkteigenschaften: Stärkt und kräftigt Ihr 
Haar von innen. Bei hormonell erblich bedingtem 
Haarausfall. Für eine optimale Versorgung mit 
Nährstoffen.

 9,10 € 11,69 €*

Grundpreis 45,50€/L

30%
gespartAngebot 43,95 €

Grundpreis 0,37€/Stück

Priorin SHAMPOO 200 ml
Eigenschaften: Mehr Volumen, Glanz und Feuch-
tigkeit für kraftloses, dünner werdendes Haar.

 8,95 € 11,90 €*

Grundpreis 223,75€/L

25%
gespart

LA ROCHE-POSAY CICAPLAST BAUME B5+  
40 ml
Eigenschaften: Reparierender & beruhigender 
Balsam für geschädigte und irritierte Haut von 
Erwachsenen und Babys.

15,95 € 19,95 €*

Grundpreis 0,27€/Stück

20%
gespart

naturafit SUN KAPSELN 60 Stück
Eigenschaften: Dein Begleiter durch sonnige 
Zeiten mit Beta-Carotin, Calcium und Zink. Bei 
sonnenempfindlicher Haut oder als Vorbereitung 
auf die Sonne – trägt zu einer besseren Verträglich-
keit der Sonneneinstrahlung bei. 

Angebot 10,95 €
Grundpreis 146,00€/L

ANTI BRUMM FORTE 75 ml
Anwendungsgebiete: Bis zu 6 Stunden Schutz 

vor Mücken und 5 Stunden 
Schutz vor Zecken. Für alle 
Regionen geeignet – inklusive 
der Tropen. Für Kinder ab 3 
Jahren geeignet. Wirkstoffe: 
DEET, Icaridin, Eukalyptus 
Citriodora Öl.

SIE ERHALTEN 20% RABATT  
AUF ALLE VORRÄTIGEN  

LADIVAL-SONNENPRODUKTE

SIE ERHALTEN 20% RABATT  
AUF ALLE VORRÄTIGEN UEBE  

BLUTDRUCKMESSGERÄTE

BLUTDRUCKMESSGERÄTE-PRÜFUNG 
Termin: 13. Mai 2026

Prüfgebühr: 5.-€
Bitte geben Sie Ihr Blutdruckmessgerät bis spätestens
12.05. in der Montan-Apotheke ab. Die Abholung ist am

13.05. ab nachmittags möglich.

AKTION

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 20% Rabatt 
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem freiverkäuflichen 

Sortiment. Ausgenommen Sonderangebote, 
Nahrungsergänzung, homöopathische Komplexmittel, 
verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nur 1 Coupon 

pro Einheit und Person.

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 20% Rabatt 
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem freiverkäuflichen 

Sortiment. Ausgenommen Sonderangebote, 
Nahrungsergänzung, homöopathische Komplexmittel, 
verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nur 1 Coupon 

pro Einheit und Person.

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 20% Rabatt 
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem freiverkäuflichen 

Sortiment. Ausgenommen Sonderangebote, 
Nahrungsergänzung, homöopathische Komplexmittel, 
verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nur 1 Coupon 

pro Einheit und Person.

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 20% Rabatt 
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem freiverkäuflichen 

Sortiment. Ausgenommen Sonderangebote, 
Nahrungsergänzung, homöopathische Komplexmittel, 
verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nur 1 Coupon 

pro Einheit und Person.
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